Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador:1933CAB3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE PORTARIA Nº. 0557 MACEIÓ/AL, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1°, incs. I e V, tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de n°.2000.7511.2020, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE conceder Licença para Tratamento de Saúde em Pessoa da Família de 15 dias ao(à) servidor(a) público(a) municipal, JÚLIA CHRISTINE MENEZES DE MENDONÇA, ocupante do cargo de MEDICO / GENERALISTA lotado na SECRETARIA MUN DE SAUDE (SMS), sob a matrícula de n°. 23458, durante o período compreendido entre o dia 21/01/2020 a 04/02/2020, com retorno as atividades a partir do dia 05/02/2020, 2016, nos termos do art. 101 e seguintes da Lei Municipal n°. 4.973, de 31 de março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:128AEC76

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE PORTARIA Nº. 0560 MACEIÓ/AL, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso de suas atribuições, conforme o que dispõe a Lei nº. 4.974, de 30 de Março de 2000 e o Decreto Municipal nº. 6881, de 10 de Outubro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR as progressões por mérito, referentes aos Biênios 2015/2017 e 2017/2019 da servidora da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS,Sra. MARLI FERNANDES VANDERLEI, matrícula nº. 924696-7, referente ao Processo de Quebra de Ordem nº. 02100. 012459/2020 e convalidada pela Comissão de Avaliação de Desempenho por Mérito da SMS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7E18D8C9

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE PORTARIA Nº. 0561 MACEIÓ/AL, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE,** no uso de suas atribuições, conforme o que dispõe a Lei nº. 4.974, de 30 de Março de 2000 e o Decreto Municipal nº. 6881, de 10 de Outubro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º -HOMOLOGAR a progressão por mérito, referente ao Biênio 2016/2018 da servidora da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, Sra. RITA DE CÁSSIA COSTA BORGES, matrícula nº. 10011-0, referente ao Processo de Quebra de Ordem nº. 02100. 016488/2020 e convalidada pela Comissão de Avaliação de Desempenho por Mérito da SMTT.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por: Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5B981D93

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -SEMINFRA AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO №. 001/2020.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVICOS DE **ENGENHARIA CPLOSE** SEMINFRA/MUNICÍPIO DE MACEIÓ, torna público para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade a seguir: TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2020, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa no ramo de Construção Civil para reforma na Unidade de Saúde Aliomar de Almeida Lins, localizada na Av. Corr. Transporte Moacir Andrade, s/n, conjunto Bela Vista -Maceió – AL.Data: 12/03/2020, às 08h00. Local: sala da Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió, situada na Rua do Imperador, 307 - Centro, na cidade de Maceió -AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió/AL, 20 de Fevereiro de 2020.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO Presidente CPLOSE

Publicado por: Evandro José Cordeiro Código Identificador:531F876C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2020.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E **ENGENHARIA** SEMINFRA/MUNICÍPIO DE MACEIÓ, torna público para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade a seguir: TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2020, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa no ramo de Construção Civil para reforma de unidade de saúde Dídimo Otto Kummer, porte II, situado no Conjunto Carminha, Rua C, s/n, CEP: 57.085-609, Benedito Bentes II, Maceió-AL.Data: 12/03/2020, às 10h00. Local: sala da Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió, situada na Rua do Imperador, 307 - Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió/AL, 20 de Fevereiro de 2020.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO Presidente CPLOSE

Publicado por: Evandro José Cordeiro Código Identificador:C02E2ADF

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -SEMINFRA AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO №. 003/2020.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA SEMINFRA/MUNICÍPIO DE MACEIÓ, torna público para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade a seguir: TOMADA DE